

Câmara Municipal de Dores do Turvo

CNPJ nº 05.666.423/0001-69

REQUERIMENTO N° 04 DE 12 DE JUNHO DE 2023 APROVADO 106 12 000 EM/2 / June

Autoria: Vereador Jhonatan da Silva Carvalho

Destinatário: Presidente do Poder Legislativo Municipal

Ref.: Requerimento

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, requeiro nos termos do §3º inciso VIII do art. 105 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, seja submetido ao plenário e, após aprovação, enviado ao Prefeito Municipal, o seguinte requerimento:

Sejam convocados os Secretários Municipais de Obra e de Saúde para prestar esclarecimentos em relação aos requerimentos em anexo 08/2023 e 02/2023, respectivamente.

Por fim, na forma exigida pelo Regimento Interno, requeiro a manifestação desta Casa em relação ao assunto proposto.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para manifestar protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Jhonatan da Silva Carvalho Vereador da Câmara Municipal de Dores do Turvo

Excelentíssimo Senhor Presidente Airton Amaral Moreira Câmara Municipal de Dores do Turvo



Câmara Municipal de Dores do Turvo Presidente: Ver.Airton Amaral Moreira

CNPJ nº 05.666.423/0001-69

Requerimento nº 08/2023

Dores do Turvo, 30 de janeiro de 2023

Ao Sr. Secretário de Obras Almir Sebastião Coelho

Com os cordiais cumprimentos venho respeitosamente convocar vossa Senhoria para a Reunião Ordinária do dia 27 de fevereiro de 2023 ás 18h, para prestar os seguintes esclarecimentos:

- Estradas vicinais
- Planejamentos de 2023

Sendo só para o momento, certo de sua presteza, desde já agradeço e aguardo.

Atenciosamente,

Jhonatan da Silva Carvalho – Vereador –

Rua Umbelina Marotta,403 – Centro - CEP:36513.000 Dores do Turvo /MG Email:camaravereadores2013@hotmail.com - Contato:(32) 3576-1460



Câmara Municipal de Dores do Turvo Presidente: Ver.Airton Amaral Moreira

CNPJ nº 05.666.423/0001-69

Requerimento nº 02/2023

Dores do Turvo, 9 de janeiro de 2023

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Saúde Kallil Dahier Moreira Cunha

Senhor Secretário,

Com os cordiais cumprimentos venho respeitosamente em nome dos cidadãos Dorenses gostaria de solicitar informações acerca dos plantões realizados no município e também se os funcionários que estão escalados para o plantão ficam no posto de saúde ou em casa, sabendo que se encontra no prazo para resposta, gostaria de convocar a Vossa Excelência para a 1ª Reunião Ordinária no dia 6 de fevereiro de 2023, ás 18h, para esclarecimentos sobre os seguintes assuntos:

- Plantões
- Cirurgias Eletivas
- Verbas Destinadas á Saúde

Sendo só para o momento, certo de sua presteza, desde já agradeço e aguardo.

Atenciosamente,

Jhonatan da Silva Carvalho – Vereador –

Rua Umbelina Marotta,403 – Centro - CEP:36513.000 Dores do Turvo /MG Email:camaravereadores2013@hotmail.com - Contato:(32) 3576-1460